ПРОТОКОЛ № 7

проведения публичных слушаний по вопросу проекта бюджета муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Дата проведения: 11.12.2023
[bookmark: _GoBack]                                                                       Время проведения: 17.00
                                                                       Место проведения: здание
 	                                                     Исполкома Алексеевского
                                                 городского поселения

Присутствовали: представители трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций поселения, ветеранский актив. Всего 25 человек.

Председатель: В.В. Увакина - заместитель Главы Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Секретарь: И.К. Свистунов - руководитель Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Повестка дня: Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Слушали:
Доклад руководителя МКУ бухгалтерии поселений Демьяновой М.П. (доклад прилагается).
Отмечено, что проект решения «О проекте бюджета муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» был размещен на сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, каждый желающий мог ознакомиться с ним.
Было предложено вносить предложения, изменения в бюджет, высказывать мнения по данному вопросу.
Желающих выступить не было, присутствующие приняли к сведению доклад руководителя МКУ бухгалтерии поселений, которая проинформировала присутствующих о том, что формирование бюджета происходит в условиях постепенного небольшого улучшения динамики макроэкономических показателей и сохранения невысокой конъюнктуры цен на энергоносители, что обусловливает необходимость продолжения решения фундаментальной задачи в сфере бюджетной политики Республики Татарстан на предстоящий трехлетний период 2024-2026 годы – обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, как базового принципа ответственной и эффективной бюджетной политики.
Бюджет предлагается принять сбалансированным. Доходная часть бюджета Алексеевского городского поселения запланирована в размере 54865,1 тыс. рублей в 2024 году, 55687,9 тыс. рублей в 2025 году и 53596,0 тыс. рублей в 2026 году. Расходы бюджета Алексеевского городского поселения запланированы в размере 54865,1 тыс. рублей в 2024 году, 55687,9 тыс. рублей в 2025 году и 53596,0 тыс. рублей в 2026 году.

Решили:
1. Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов считать состоявшимися.
2. Проекту решения по бюджету муниципального образования «Алексеевское городское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов дано положительное заключение общественности.
3. Направить данный протокол для соблюдения процедуры в Совет Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан для принятия решения о бюджете.
4. Обнародовать   заключение о результатах публичных слушаний путем размещения документа на сайте Алексеевского района в сети «Интернет» и информационном стенде.

Председатель                                                                            В.В. Увакина

Секретарь                                                                                  И.К. Свистунов